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Z  Warfz/twy Die 1 2, Decembris.
Lifty Dreznieńfkie de /. prafcn- 

fentis dcnofzą, iż tam Die 30. ybris 
odprawiłfię Solenny Feft Orde­
ru Rufkiego Świętego Jędrzeia, 
gdźie Kroi Jegomość, tudźiefz 
Ichmość Pa'nowie GrafFowie Suł- 
kowalki, y  Briichl Infiguiti byli 
pomienionym Orderem, potym w 
bogatym ftroiu comp.truerunt na 
Pokoiach wielkich nad Staynia- 
mi, gdy iuż zbliżało fię ku Połu­
dniowi, było kilka Stołow w y- 
ftawionych wielkich, z których 
przy pierwfzym śiedźiał Kroi J e ­
gomość z Krolową Im ości 5 na 
fwoim mieyfcu, potym Kawale­
rowie y Damy podług zwyczaiu, 
pod czas Obiadu barzo piękne by­
ł y  Concerta W łolkie, gdy zaś za 
zdowie Carowey Imośći fpełnia- 
no, z Armat hucznie ftrzelano, co 
trw ało aż ku Wieczorowi. W ie­
czorem znowu były  appartamem

X

ta w  tychże famych Pokoiach, 
gdźie KreS Jegomość y z Krolo­
w ą Imośćią z c ałą Familią Kró­
le w lką, tudźiefz K aw alerow iey 
wfzyfcy Magnates znaydowaii fię. 
Die 4. currentis podobneż były ap- 
partamenta, ale iuż Kroi Jego ­
mość na nich nie znaydował fię 
będąc na ten czas zabawny Ł o ­
wami. Eaelcm Die Jegomość Pin 
Podkanclerzy Koronny poże­
gnawszy Kroleftwolthmćiow od* 
iachał do Wielki Polfki fpodźie- 
waiąc fię zaftać Imość fwoię w  
Ośiecznie, u Icnośći Pini Stolni- 
kovrey Koronney, z tanatąd ma 
wyboczyć do Lefzna, gdźie nie 
długo zabaw iwfzy w  krotce 
redicuTus do Saxonii. Jegomość 
Xiądz Bilkup Poznań dc i iefzcze 
Die 26. ębris w yiachał z Drezna 
do Polfki, także Xiąże jegomość 
Lubomirlki Starofta Sandecki.

Jegomość Xiądz Kobielfki Suf- 
fragan



f 0 "
frigan Kujawfki Nominat Kamie­
niecki, przybywfzy tu w prze- 
fzłym tygodniu, ma Kontynuo­
wać przez niektoy czas Rezyden- 
cy<J fwoię, zaś Jm ć Pan Miączyii- 
fk i Kafżtelan Chełmfki,kiika dni 
tylko tu zabawiwfzy, pnfpiefzył 
ku Lublinowi, Jegomość Xiądz 
Kanclerz Wielki Koronny zalimi- 
towawfzy Sądy Jego  Króle w'fkiey 
Mci Afleftbrfkie intend.it ztąd w y- 
iachać na Swifta.

Stal %  tu pewny Cafus miedzy 
Ichmośćiami Towarzyftwem, ie- 
dnym de Cugu ominę Kamiń(kim i  
drugim; Skulmowfkim,, z tych 
pierwlzy drugiego w yzw ał na 
Poiedynek, ale mu fię nie pofzczę- 
śćiło albowiem od Jegomośći Pa­
na Skulimowikiego kilka razy 
będąc cięty periculofe decimibit, z 
krorym co fię daley ftać może 
czas pokaże.

Publikowano tu d i Sonum Tu­
ba Kondetnnatę otrzymaną w  
Trybunale Koronnym Piotrkow- 
fkim ex Jnffantia Jchmośćiow Pa­
nów Pleni-Potentow Ziemi 
Warfzawfltiey na Żydach, aby 
z Warfzawy y z całego Mazow- 
fza uftępowali ful)pana capttratio- 
nis, exilij, Confifcatimis Bonorum &  
fana Colli, iakoż iufz tu rańtus 
widzieć ad, pafens ktorego Zyda.

Z  Krakowa Die 9. Ybris.
Jeymość Pani Wojewodzina 

KrafeowfkaWdowa wźiąwfzy pe­
wność defatif Xiążećia Jm ći Sta- 
rofty Bolimowfkiego Rodzonego 
fwego, Solenne u W?W- Panien 
Wizytek fprawiła Exekwie . 
Przybyli tu tymi dniami Jch - 
mość PP. Wojewoda Bratławfki 
Kafżtelan Sandomierfki z Je y -  
mośćią fwoią na zimową Rezy­
dencją.

Jegomość Pan Dunin Kafzte­
lan Radomfki Marfzałek Krolo- 
wrey Im ości zapadfzy na dawną 
afFekcyą fwoię co ieft Kamień y  
iuż chory tu przyiechawIzy dnia 
onegdayfzego z tym fię pożegnał 
światem. Ktorego Ciało na Po­
grzeb do Skrzynna zaprowadzo­
ne będżie.

Z  Piotrkowa Die 9. Ybris 
Trybunał Koronny folito curftt 

agit.itnr\ J< hraość Deputaći prafen- 
tes adprafens znayduią ile Sieradzcy 
obadway, W ołyftfki, Chełmfcy, 
Sandomirfki, Ma!borfki,Dobrzyn- 
fki, Rawfćy obadw ay, Bracław- 
Iki, Jegomość Xiąc!z Prezydent, 
Jchm ośćX X Krakowfcy, Kujaw­
fki, Poznaiifki, P łocki, y  J ’ego- 
mość Xiądz Vice-Prezydent. Ac- 
cejferunt także tu Jegomość Pan 
Wojewoda Lubelflu,tudżiefz Ich­

ni ość



Jchmość Kafztelan Sierpfki; R i-  fię po Paśiekdch żadnego N ibo- Z L 0 B C ’ 
domfki;, Gftrzefzowfki Starofto- żedftwa nie odprawiał, twierdza 
wie &c: Jm ćPan Mofżyńfki Cho- tedy że y ten fwawolnym Hay- 
rążyc Sieracki dnia onegdayfze- damakom aflyftował ile gdy przy 
go fatifajjit, któremu wieczorem nim Spifę znaleziono, 
przy Depozycyi Ciała do CO. Pi- Z  Poznania Die 30. fbrtk
arow alfy iłow ał jegomość Xiądz W Poniedziałek przefzły pu<»
Sufrragan Gnieźnieiifki będąc pon~ blikowano tu Uniwerfał w zg !ę» 
tificaliter ubrany, także Jthmość dem Elekcyi Jegomośći Pana Se- 
Deputaci utriusąne Collegij y  in- dii ego Ziem fciego Poznan fkiego 
nych Jchmościow znaczcna Popu pro die 10. Xbris. Sądy Grodzkie 
lar i t as ze świecami także Magi- dopiero w  przefzły Wtorek tu 
ftrat tuteyfzy. znowu reaflumowane, ponieważ

ani jegomość Pan Surrogacor,
Z  Lublina Die 9. Jbris. ani jegomość Pan Pifarz Grodz- 

Trybunał tuteyfzy pod dyrek- cy Poznanfcy naNię tu nie zia- 
cy f  Jmći Pana Sroinfkiego Mar- chał i, więc Jegomość Pan Gene- 
fzałka Trybunału Koronnego*- tał Wielko-Poifki ziachawfzyru 
Ugentifjime agitatur. X :ężnajeym ć we Wtorek po Południu p o fti-  
Czartoryrfka Wojewodźina Ru- now i* Subdelegatem Jegomośći 
fka, także Jey  mość Pani Potocka Pana Krzyżinowfkiego PiBrza 

j Marfzałkowa Nadworna Koronna Z emfkiego Kalifltiego, od kto- 
Wdowa, tućź.efz Jm ć Pan Bie- rego odebriwfzy zwycziyną 

Jin fki Cze,znrk Koronny przybyli Przysięgę na tęFunkcyą we Szro* 
tu dnia onegdayfzego. Poczty z dę rdoo, znowu odiachał- ztąd 
JLatyczewa y z Kamieńca Podoi- ad propria, na których to Sądach 
fk,ego wcale tu tego tygodnia nie dotąd iefzcze /prawa Żydów fka

ir! • r v  • , względem zamordowania Crude-
Od Ukrainy przyfzła wiado- l,m  Dziecięcia iefzcze non refu- 

mość iż tam złapano było dwóch fęitam
Ludźi y w  Arefzc wfadzono, z Koromiflya Lefzczyńfka Sblito
których leden znayduie fię Cżer- morę continuatur Lento pajftt, da- 
niec, ,ten w  Stępie przez dwa iąc czas do Kombinacyi z Kre- 
Lata ućrekfzy z Klafztoru, tułał dy torami, która ma fię poćią-

K  gnąć



gnąc" ad 17. Dectmhis i  znowu w  Brzegu Litewfkim ftiznacżo-
w  Lefznie poft Feflutn Sanćbt %a- ne, który to Uniwer/ał wfzędżie 
annis reaftwinenda. Rationt Sie- publikowany będżie. Jchmość 
rakowczyzny wielka była ter- X :fża Wileńfki Smoieńfki Bifku- 
giw erfacya, y  iuż od Wtorku pi, tudżiefz Jm ć  Xiądz Sapieha 
na Uftępach tylko czasftrawiono Koadjutor Wileńfki, continuant tu 
względem tego Intereffii mało fwoie rezydencye. We Czwar­
to  disjudicando innych Pacyen- tek w  nocy jm ć  Pan Koćioł Sea­
tów  Caufis, y  nawet dnia Wczo- rofta Markowiki po długiey cho- 
rayfzego na Rarufzu trzy godżi- robie fwoiey ad aternam przenioił 
ny na Uftępie w  teyże Sprawie fif vitm> ktorego Ciało do Bieni- 
ftrawiono, gdżie do Komplanacyi cy Fundacyi Kotłow lkiey ■ zapro- 
podczas Uftępu był zaprofzony wadzone będżie, interim Dzwony 
a fubfellio $<4 iciario Jegomość po wfżyftkich Kośćiółdch fata Je -  
Pan Radzewfki Podkomorzy Po- go tu ogłafzaią. Dnii wczoray- 
znańSd, Jegomość Pan Starofta fzego także przededniem Jm ć Pan 
Rogożyńfki, y  Jegomość Pan Wolfki Chorąży Wileńfki pokil- 
flenipotens Sersnrjjimt H&reUs- ka Niedżielney chorobie uczyni"

Przy/zło do Lefzni 200. Lu- w  fzy Teftament y należytą dy-
dżi w  granatowym Munderunku fpozycyą co do dufzy z tym fię po-
pfadwomych jegomości P. GrafFa zegnał światem , ktorego Ciało 
Sułkówfkiegoyi 20. zoftiło fię w  z  znaczną Apparencyą 11 OO. 
Lefznie, a refzta pofzłi do Dobr Frańćifzkanow tuteyfzykh depo- 
;OpaI|ńfkićh. nowane będżie.

»> ZInflant przyfzła pewna w ia-
Z  Wilna Die 2. TOrńs, domość, iż tam dnia 2 1. Liftopada 

W  tych dniach przyfzedł tu Jegomość Pan Konftanty Plater 
Uniwerfał do Województwa Wi- Wojewodżic Inflantfki SokniJJim 
JeńCkiego od Jegomości PanaSa- Wiazd fwoy odprawił na Staro- 
piehy Kanclerza Wielkiego W . ftwo Sądowe Dyneburfkie, fobie 
X . Litt. na Sądy J .  K. M. Aflefor- od Oyca fwego jm ći Pana Woje- 
ik ie  W .X . Lstt. pro Die 2/. Febr: wody Inflantfkiego pravio eon/enfn
w.Koku da Bog przyfzłyai( 17 3 7 . JRcgio prawnie uftąpione.



G A Z E T Y  C U D Z O Z IE M S K IE .
Anno 173 6.

Z  Włoch.
Z  Ntapohm Die 13. t/bris.

Kroi Jm c Pan fi w a tureyfzego 
in Ajjtjłentia Variorum Magnatam 
wy,achał zcąd na Króicwflkiey 
Gondole, ktorego Konwoiowało 
8. Galarów y niektóre Okręty 
doW yfpy Proci.de, gdźie przez 
dwie Niedzieli, ar fertur ma fig 
zabawiać; tdmże Markyis Dei- 
y.ifto poczynił wfzelkie Prapara- 
to--ta dla przyięćia Ktola Jegomo­
ści. Z tamtąd Kroi Jegomość ma 
fię udać do Gaetc dla luftrowania 
fortyfikacyl tameczney, pod czas 
zaś niebytnośći jego  uczynił Ad- 
miniftratorem io.tius Gubemii cum 
Cbaratterc Vice-Rcgis Jmći Pana 
Graiła de Chamy. Jm ść Pan Graff 
Lapis, który był na żyćic naftępo- 
w a ł Kfiężney Anilino W dowy, 
do tych czas w  arelzćie zoftalący, 
ieft of^dzony przez Dekret Kriz- 
rechtowy dość rigorosc, albowiem 
Publice per executorcm yjuiłitU ma 
być privatus omni Officio, y fzpadę 
mu powinien odebrać, y oraz za 
każdym fpecyfikowanym, y zaraz 
degradowanym Urzędzie jego ma

ge nogą odepchnąć. ExecUtio Je­
dnak takowego Dekretu ieft in fu- 
fpenfi dla zachodzących Inftancyi 
ofobliwie Krolowey Hifzpań- 
fkiey, y niektórych Godnych O - 
fob, którzy pragną ażeby mittgan- 
do tale Decretum, mógł pomienio- 
ny Graff aliis ptenis Cirilibus fub- 
ejfe. Regens Santorto będąc przez 
znaczny czas in Exilio w Wyllpie 
Lipari ma licencyą powrocie na- 
zad do Miafta. W Baija ftaneło 
kilka Okrętów fpiefząc z Barce­
lony do Liworny z Rekrutami, 
a! egant zaś że te 8- Galarów, któ­
re Kroiowi aftyltowały do W y- 
fpy Prosi de y do Liworny maią fię z 
fobą złączyć, dokąd zaś daley o * 
brocąfię doćiec nie można.

Ż  Rzymu Die z o. ębris.
Jmść Pan Colonna Major Dom  

Oyca Świętego ma być Nomino­
wany do Konferowania Kipelu- 
fza Kardynałowi Infantowi HI™ 
fzpańfkiemu, in locum Jm ći Pan4 
Altovitti, ten zaś ma być Prezy­
dentem w  Urbinu. Spargitur tak­
że że JegomośćPan Colonna rna być 
Kreowany Kardynałem niżeli po- 
) * (  w  ro d



wróci z HHzpanii Wyiazd Kro

ftr r ^  ^ go z Neapolim do 
W ylpy Procidi ile z takim licznym 
Konwoiem o Ośmiu Galarach y 
infzemi Okrętami, z Prowiantem 
na Miesiące, ieft w  znaczney 
Konfyderacyi u rożnych; niektó­
rzy fpekuluią 2e Kroi Jegomość 
ma: iakąś Expedycyą w  przedsię­
wzięciu fwoim, co wfzytko czas 
pokaże.,

Z : Florencji Die 20. 9bris 
Xiąże W ielki Paiiftw a tutey- 

fzego w  zupełnym'zoftaiąc zdro- 
wiu częftemi zabawia fię, Konfy- 
liami tykającemi fię Publicznego 
Intereftu Domowego., Generał 
Major de Brakowitz.: przeieżdżał 
tędy fpiefząe do Pife ad traftan- 
dum z Xiążęćieni de Montentar, 
względem, Ewakuacyi Woyfk. z 
Tofkany. Woyfka Cefarfkie fą
pogotowiudoMarfzu.ftoiącd wie­
rna Kolumnami adapprebenfnm pof— 
feffionpm. Tofkany, y maią; mafze- 
rować przez Ponrremolią, ponie­
waż niepodobna: pod: czas, teraz* 
riieyfzego czafu iść przez Pelegńno..

Z : Liworny- Die 20 ijbris.
W  przefzły. Poniedziałek ira- 

noł tu z Aiaccio w' Korfyce O- 
kręt Francufki; na którym znay- 
dował fię Baronie Nettboffz Jmćią- 
Panem, Coftą Pierwfzynr Sekreta­

rzem fwoim, y  niektoremi Offi- 
cyerami z tego Kraiu od Malkon­
tentów, fkoro zaś tylko przybył 
zaraz 2 pomienjonym Panem Co­
ftą y dwiema dobam i pobiegł 
Pocztą, allegant.ze ad Sta tum Ec- 
clfftafiiciirn udał fię. Ci zaś. któ­
rzy tu pozoftali, twierdzą iż ten­
że Baron przed wyiazdem fwoim 
Koncyokowrał w Sarlenes wfzyt- 
kichNaypryncypalnieyfzych zMal 
ko n ten to w , deklaruiąc im ile 
fzczerym ku fobie, że ich in peri- 
culo niechce zoftawić, wiccrczol- 
w o w ał fię fitm iść po fukkurs kto­
rego dawno oczekiwał, zdawfzy 
Kom mendę Trzema z Naypryn- 
cypalnieyfzych, y rak pożegnaw-
fzy fię z niemi w  krotce powro- 
ć;c deklarował. Vcldt zaś tu fa­
ma ża Kroi Jegomość SycyJiyfki 
ma tutti partem Malkontentów z 
Korfy ki faworyzując Jegomośći 
Pretendentowi Angielfkiemu.

Z  Genui Die 20. gbris:
Mark wis Rywarola Komrniffiirz 

tutęyfzey. Rzeczy pofpolitey w  
Baftyi zoftaiący,. donioi? futey- 
fzey Regencyi o nie/podźiewa- 
nytn Barona de Neuhoffz W yfpy 
Korfyki wyiedzie do Liworny, 
o czym aPrimonbus od Malkonten­
tów. był informowany , iż chcą 
fię poddać Rzeczy-pofpolitey,
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byle tylko mieli w edług obietni­
cy fujficientem fecuritatem ofob Two­
ich.

Z  Medyolanu Die 21. ębris.
W Stancyi Graffa dc Stampa miz 

fię zaczęły Konferencye miedzy 
Generałem Kommiftarzem Schum- 
burg y Chey.iiier del- Denne, in Or~ 
dine uczynienia Ordynacyi X ;ęftw 
Parmy y Piacencyi. jegomość 
Pan Felt Marfzałek Graff de Ke~ 
renballer odebrał Lift od Xiążećia 
de Montenur, donolzący, iż ma o- 
ftatni Ordynans od Dworu Hi- 
fzpańfkiego- względem Ewakua- 
cyi Tofkany.

Z  Turynu D/e 24. ębris..
Kroi Jego  mość Sardynfk i ogło­

sił Maryafz fwoy z X i?żniczk? : 
Elźbierg. Tereftą, Srarfzą Sioftnp 
X •aecin Lotarynikiego, y kon­
trakty MałżeniMe milą  byćpod- 
pifarse iefzcze przed Nowym 'Ro­
kiem, y dla tego G raffdeCanales 
ma w  tych:' dniach wyiaehać do 
Dworu Wideiiflciego w  Pofel- 
ftwie Extraordynaryinym uti Ple- 
nipotentiaritis Króla fegornośći, rc- 
prefentuijgc Ofobę Jego.

Z  Wenecji' Die 24. ębris: 
Jegomość Pan GrafFae Fum- 

claraPofełHICzpańfki czyni wfzel- 
kie dyfpozycye do wyiazdu fwe­
go do Wiednia, ikoro tylko in­

formowany będzie, który dzień' 
ieft naznaczony do Ewakuacyi 
W oylk z Tofkany. Regencya 
tuteyfza częfte miewa Confilia„ 
aie niemożna dociec o czym tra­
ktują, ile gdy cały Senat ful vin- 
ctdo juramenti ieft obligowany fe- 
kret utrzymać.

Z  Niemiec.- 
Z  Wiednia Die jo . ębris.

Miniftrowie Dworow Angiel- 
fldego, Szweckiego, y  Duńlkie- 
go, rakże a Stutu Holłandia, pre­
zentowali N ow y Memoryał Ce­
sarzowi Jegomośći, w  którym re~- 
nowuifj- luftancyą łwoię wzglę­
dem otrzymania Rewokacyi Ciau 
ztih 4. Artykułu Ryżwickiego 
i raktatu.Stanoł też tu umyślny z 
Włoch cum Denuntiatione, żenie- 
ktore Kegimenry iuiz fię rufzyły 
ku Lofkany a la odebrania Poftef-' 
lyi tegoż- Xięftwa Wielkiego.

Naywiękfze Woyfko Cefarza 
Jegomośći ieft rozłożone w  Po­
wiecie Tem efWarlk im, aby po 
blifkosci zoftawały inquadfum do 
iakiey*na przyfzłą Wiofnę z Tur- 

™i. przyidźie Rupturyj ]ubo 
prawie wfzyfcy w  tey zoftaią J n- 
tencyi, iż iefzcze tey Zimy za po­
wodem Mor Hi ich Potencyi naftą- 
pi Medyacya, qtu in Cm:f i  Carowa 
Imość Konwokowaćmiała do sie­

bie

: %



bie Generałów Twoich. Imość 
Pani z Mirquifow de Pern Wdowa 
de Dorna GraiFowa de IFarJf^iwicz. 
w  Czechach rezydująca Nomino­
wana ieft Ochmiftrzynią futuri 
Succejforis Xiężney Jmośći Loca- 
ryńfkiey w bli/kośći porodzenia 
zoftaiącey.

Z  Francji 
Z  Paryża D ie 30. ijbris. Ju ż  tu 

upewniaią że Congres -względem 
przyfzłegoPokoiu eyanepcet,̂ ponie­
waż cale Cefarz Jegomość iako y 
Kroi Jegomość Francufki, tu- 
dźiefz Hyfzpaiifka y Sardytifka 
Potencye w  Intereflach wfzeikich 
Pańftw Twoich tykających fię 
wTzyTcy zgodzili fię na iedno co 
ieft w  niemałym podżiwieniu 
Innym Potencyom. Publikacya 
Pokoiu ma fubfequi na-No w y ilok. 
Marąuisde Steitmlle Minifter Xią- 
żęćia Lotaryrilkiego odebrał z 
Lunevillc przez umyślnego wiado­
mość, iż Maryafz miedzy Xiężni- 
czką Lotaryritką, a Królem Jego- 
mośćią Sardyiifkim iuż ieftis/a- 
u  zakonkludowany. Infant Don

Emmanuel z Portugalii w yraził in 
feripto fwoie racye, które podał 
Kroiowi Jegomości Francufkie- 
rnu dla czego abfentował fię z 
Lisbony, przy tym prosił o Pafz- 
port chcąc pofpiefzyc do Wie­
dnia, iakoż zaraz otrzymał. Xię- 
żna de Bourbon co raz w fłabfzym 
zoitaie zdrowiu, y ieft in periculo 
vita. Xiąże de Hejfen Rhinfels 
Brat pomienioney Xiężny w yia- 
chał do Turynu dla oddania Wi­
zyty Sioftrze Twoiey, która tam 
w  Kdafztorze zoftaie, tę zaś ma 
poiąć m Se riom Fit* Xiąże de Ca~ 
ngnan.

Z  Hollandyi.
Z  Hagi Die 30. ębris.

Twierdzą tu z rożnych Cir- 
kumftancyi iż z Kongreftii Gene­
ralnego iuż nic nie będzie; A że 
coraz Woyfka Francufkie w 
Flandryi aitgcntur, Stany tuteyfze 
wielce to Koniyderuią y  na tym 
Cen filia częfte bywaią, fpodźie- 
waią fię iednak ile że fą upe­
wnieni, iż Korona Francufka nic 
in pr&judiciim Reipublica nieuczyni.



G A Z E T Y  C U D Z O Z IE M S K IE .
Anno 1736’.

2 ” Włoch.
Z  Rzymu Die 17. ybris.

W przefzły Poniedziałek to ieft 
Die 19. currentis odprawił fię tu 
Konfyftorz folito mere} na którym 
Ociec S.oddał Bifkupftwa-Łuckie. 
Zmuydzkie, Chełm (kie y Kamie­
nieckie Jchmćiom X?ęży B iku- 
pomod Nayiaśn. Króla Jm ci AU­
G U S T  A III. nominowanym. 
Tęż łafkę Oyca S. odebrał Jeg o ­
mość Xiądz Kierfki Suffragan y  
Kuftofz Poznarilki w  Propozycyi 
fwoiey na Biikupftwo Belirilkie 
in Parribus.

Z  Hipcpanij.
Z  Madrytu Die 13. ybris.

Die 6ta prafentis z wielką Ma­
gnificencją Pogrzeb w  Kościele 
X X , Jezuitów  w  Afiyftencyi roż­
nego Pańftwa ś.p. Jm ći Pana Don 
Patynha odprawił fię. Krolowa 
Jeym ość pofi fata Jm ći Pana Mar- 
kwis de Lapaz. Sekretaryą Gabine­
tu fwego konferowała Jegomći 
Panu Della Jfhadra, a Kroi Jego ­
mość [tiperaddidir temufz nowemu 
Miniftrowi iefzcze do tego 3000. 
Piftoiow Róczney Penfyi. Mar

ąuisde Torre Nuera ieft uczyniony 
Superintendentem intrat całey Mo­
li archij. Zas Don Francifcus Rabato 
ma fobie konferowane Podfkarb- 
ftwo a Xiąże de Mifferan otrzymał 
penfyą Roczną 1000. Piftoiow. 
I ymi dniami ftanoł tu Umyślny 
od Graffa de Fucnclara z Liftami 
Króla jegomości Sycylijfkiego y  
Xiążećia de Montem.tr, ktorego tu 
w  pizyfzłym Mieśiącu fpodżie- 
waią fię , y  będzie Dyrektorem 
całey Miiieyi Pariftwa tureyfzego, 
poriiewafz we Włofzech tyło do- 
wodow pokazał n i fobie, z czego 
Kr: Jm ć wielce był ukótetowany. 

Z  Wenecji Die 26. ybris. 
Obchodzono tu diem annirerfa- 

riam Feftu Ofiarowania Panny 
Maryl, gdzie Doge w  Afiyftencyi 
Całego Senatu udał fię był do 
Kościoła Dedicationis BeatiJJima 
Maria Virginis3 tamże przy zna- 
czney frekwencyi ludzi aderat ca­
łemu Nabożeriftwu, czyniąc gra- 
tiarum attionem Panu BOGU, iż 
w1 Roku 1636. Rzeczpofpoljtą tu- 
teyfzą od Morowego Powietrza 
raczył uwolnić.

) 2C Z  Wie-



Z  Niemiec.
Z  Wiednia Die 27 

W  Przefzły Niedźielę Cefarz 
Jegomość z znaczny Aflyftencyą 
ieźdźił do Kościoła Metropolij 
S. Szczepana, gdżie Kardynał 
Graff deCodonitz Arcy-Bifkup tu­
teyfzy y Xiąże Imperyi Celebro­
w a ł Solennie Mfzą S. juxta tonfve- 
tudinem każdego Roku, nainten- 
cy^ ca-^eyFamilij Cefarfkiey.Jm P.“ 
Fel t-Marfzałek G raff de Kevenbul- 
ler doniofł Dworowi tuteyfzemu, 
jż oznaymił liftownie Xiążećiu 
de Monttmar, że odebrał od Cefa­
rza Jegomośći Attum cejjknis &  Re- 

: nuntiationis profząc go oraz, aby 
mu oznaymił czy też odebrał od 
Króla Jegomośći Hifzpań fkiego, 
SimiUm Jittutm y  oraz aby był in­
formowany w  którym czaśie, y  
na którym mieyfcu takowa reci- 
f  roca Cemmuticatio A Bitum mogła­
by między niemi:fitbfequP, na co* 
takowy od Xi§2ećia de Montemar 
odebrał reipons,iż JficiJJim od Kró­
la fwego odebrał Atturn cejjionis &  
renuntiationis, więc tylko czeka ie- 
fzcze A  tłum od Króla Sycylijfkie- 
go ktorego iię fpodżiewa circa ul- 
timos Menfis prafentis-y pefi Im  tedy 
pavia reftitutionc ab invicem fttpra- 
firiptorum Ałtuum ns.ftapi zarazin- 
Jlantanea Eyactuitits X ifftw a To-

ikiilfkle|*0. Oftatnle wlado- 
mośći od Generała FeffM arfżał- 
ka Graffa de Palfi donofzą, iż tenże 
Generał w y ffa ł 6. Regimentów 
Kawaleryi, y  drugie 6. Infante- 
ryi na zimowy Konfyftencyjj do 
Tranfylwanii, a inne W oyfka ro- 
ż łoży ł po mieyfcfoh bkfko Rze­
ki Danubius y  Save nazwanych , 
aby in ca/m necejfitatis w krótkim 
czaśie z fob% mogły fię złączyć, 
famego zaś pomienionego Jm ći 
Pana Graffa de Palfi w prętkim 
czaśie tu fę  fpodziewśi^, y na ten 
czis uczyni Raport Cefarzowi J e ­
gomośći.

J e f t  też tu odgłos iakoby Ce­
farz Jegomość de novo ma przyiąć 
w  fłużbę fwoię 8000. Woyfka 
Duiifkiego ktorzy iufz in anucejfum 
w  oftatniey Woynie z Królem 
Francufkim mianey zoftawaii.

Z  Francji.
' Z  Pkryta Die 26. ęhris.

Kroi Jegom ć Xiążećiu de Fleuri 
konferował Appartamenta po Nie 
feofzczyku Xiążęćju de Antin pozo- 
ftałe, których w  Zamku Perfailks 
zażyw ał, fpodżiewai^c fię iż Pr i- 
mis flanuaruw Roku przyfzłymPu 
blikacyapokoiu naft^pi.Przybiegło 
tu do Dworu Dw óch Kuryerow z 
Liftami od Jm ći Pana du 7 hetl Mi- 
niftra nafzego u Dworu Wideń-

fkiege



ikiego zoftafącego* w  Których
donosi iż in ipfofine Menjis prafen- 
tis fpodźiewa fię odebrać Aótum a i 
apprelmfam pojfejjionem Lotaryngii,, 
przyięćie zaś takowey pofiellyi 
przez Króla Jegomośći STAN I­
SŁA W A  ma zaraz byćodeftane 
temuż Miniftrowi. Xiąże della 
‘Torella Caraceioli Poleł Kroia Sy- 
cylyiikiego n>a Relacyą iż Dwor 
Hifzpańfki pifał do Króla Sycy- 
lyilkiego, aby Xiążęćiu de Monte- 
mar pofłał Achim Renuntiaticnis 
Tofkany, Parmy, y  Piacencyi a ’ro 
dla tego aby pomienipny Xiąże 
imogł wraz cuaius Altibus które ma 
od Króla Hifzpailikiego takowy 
Inftrumentoddać Jm ći Panu Fełt- 
Marizałkowi Graffowi de Re wen- 
huUer, a ziś- vicijfm odebrał'od 
Niego omnes Alius odCefatza J e ­
gomości podane

Z Baionii d o n o fz ą ^ Iż  fię 
tam znayduie Infant Don Emma- 
nuci Brat Króla P cm ig a lik ieg o , y  
ma ftancyą fobie daną w  Pałacu  
K ro lo w ey  H ifzp M fk iey  W d o w y . 
All-egmnt zaś iż: z  tamtąd ma w  
krotce w y iach ać  do D w oru  W i-  
derilk iego; Z L iw o r n y  partyku­
larne L ifty  donofzą; iż Baron N e -  
u h o ff  u czyn ion y  R egnant in fu ły  
Korfyki z  Pryncypalnym  M ini- 
ftrem fw oim  J m ć ią P . Koftą tam 
n i  E rincuikm i Okręcie ftanoł, y

daley  z tim tąd  Pocztą p o /p lezy ł  
do B olonii. K ardynał de Fkury 
■wynalazł medium u w oln ien ia , a 
Stipendijs O yca S. y  K ró li Jm ći 
Francuiki eg o , które daią Preten­
d en to w i A ngielikiem uG ? quidem 
przez w y ied n an iem u  In fu ły  Kor- 
fyk i, do czego  Gefarz J m ć  y  K o­
rona H ifzpaiifka O nem ufz dopo- 
rnoc maią. K uryerow ie m iędzy  
tu teyfeym  y H ifzpaiifk im  D w o ­
rem uftaw iczn ie  przeieżdżaią ffęy 
Gonfirmatur zaś, iż M arfzałek de 
Noailles w  P ofelftw ie do W ied n ia  
w k rótce  pofpiefzy do zupełnego*  
sak ą iiczen ia  Pokoiu, &  in eumfi- 
nem do B arcellonyaktualny w y -  
niść m ia ł O rd yn in s, aby z  ry- 
fztow aniem  fię do W o y n y  tak  
Morzem, iako y  L ądem  poprze- 
ftano. W o y ik a  zaś z  okolicy  t i -  
m eczney d o A m g o n iiy  Walenty p 
pomafzerować maią. Fama zaś 
yolar, I ż  D w o r H ifz p iń ik i preten- 
d u ie  pow rotu  od-Korony A n g ie l-  
fkiey Gibraltaru y  Portu Mahoń 
in ic z e y  do W ojennych  za b ier ić  
fię. będźie zamachów, co fię 
Confilio dziać nrn D w o m  Francu- 
fkiego,*

K io ljm ść  STA N ISŁA W  ery- 
gowrać Każał Mofztowną dla śle-- 
bie Karetę w  które7 jn Ofob com- 
mode śiedźieć mogą. Stany Pro- 
w inty i Bretagne zezwoliły Kro­

iowi



łow i Jm ći fuper d m  gratuito o 
dwóch Millionach L iw row , za co 
im Koncrybucya względem dźie- 
sięćiny należącey ieft opufzczona.

Z  Anglii.
Z  Londynu die 30. Nopimbris.

W yfzedł in Publicum Ordynans 
aby Okręty naznaczone były po­
gotowiu, y potym Die 7. X bńs  
tufzyły  fię dla Konwoiu Króla 
Jm ći który tu powracać ma z 
Hannowru zkąd Kuryer przybiegł 
tu cum dcnuntiatione. Iż Kroi Jm ć 
D ie 21 . Xbris ma intencyą wyia- 
chać z Hannowru. Capalia Fitz.- 
gerald ieft deklarowany Poiłem 
od Króla Hifzpaiifkiego ad inte­
rim po ki Kroi jm ć  in&ego .nomi­
nować niebędżie na mieyfce Graf 
fa de Montio, który in antece/fum 
b y ł  tutay Poiłem. W yfzedł też 
tu Ordynans aby dla Floty Ami- 
rała Norifla nad którą ma Kom- 
,mendę w  Lis bonie ma y. Miesią­
ce Prowianty wylłano, y  do tego 
dla umocnienia teyże Floty na 
Wiofne iefzcze Sj Okrętów w y- 
lłać maią. Spargitur też tu iż 
Hifzpani w Ameryce dwa Okręty 
przytrzymać mfeli nefiitur tx  qua 
occajione.

Z  Hollandyi.
Z  H agi D ie 30. Norembris.

Deputowani z  rożnych Prowin- 
cyi propefuerunt w  zgromadzeniu 
fwoim decifmem Status Belli, aby

nowych Obrano Generałów nad 
W oyfkie Rzeczypltey tureyfzey.

Z  Peteburga Die 20. ębris,

Carowa Je y  mość względem 
terażnieyfzych Konjunktur czę- 
fto niicw^ Confilia. Coraz w ię-' 
cey przybywa tuOfficyerow Cu- 
dzoiiemfkich profzący Caro- 
w ey Jeymości o iłużbę, więc 
Kommiftarze W oylkowi po uczy- 
money Konferencji Woienney, 
akceptuią wfzyftkich, y  zaraz 
wyprawiaią ich na Ukrainę, ro­
zdając Ofticya wiakich in ante- 
uffum zoftawali. Od Jegomśći 
Pana Fek-Marfzałka GrafFa de 
Mun/cb przyfzła wiadomość, iż 
iufz zakohrzyF Lokaryą Woyfka 
na zimowych Kwaterich.

Z  Konfldntynopola ig. ębris.
Sułtan Wielki w ydał do Ge­

nerałów y  Gubernatorów Ordy- 
nanfe, aby Commercia podczas 
Woyny zPerlyą podupadłe de 
Novo erygowane były. Fertur 0- 
raz iźT o lłow i Cefarza Jm ći po­
zwolono iachać do Obozu W iel­
kiego W ezyra, aby razem z Mi- 
niftrami Morlkich Potencyi przy- 
ftoyne wynalazł media do Poko­
iu z Dworem Roflyilkim.



fpofob uformowania tnocney Par- rozumie!? tylko Graffa de JJltfeU 
ty i przeciwko Tbamas Kulikano- który iufz b y ł in antecejfum Po- 
w i na Tronie teraz siedzącemu, Iłem Extraordynaryinym y  Ple- 
Z Konflantynopola pilzą że Ba- nipotc-ntem od Cefarza Jegoraći 
ron de Dablman od Wielkiego Suł- do Hollandyi. 
tana ieft uznany Poiłem Exrra- Na Konferencyach t u -
ordynaryinym Cefarza Jegomości, teyfzychin prafentia Graffa Kenig- 
&  in eodcm Cbarałłere miał audy- fech yXiążećiaHiIdburghauzenCe 
encyą u Sułtana, ktorego mile lebrowanych Conclufum iako na po- 
przyioł,y potym zaczęli traktować tym Woylka Regularną tooią o- 
względern przyfzłego Pokoiu, debrać maią płacę; O pokoiu ge- 
ztym wfzyftkim wfzelkie tuczy- nera!nym zapewne głofzą, iż N e­
nią praparatoria do Woyny in ca- gocyacye onegoż in Januario za- 
fu n niedoyśĆia Traktatu. Ge- cząć lię maią, oraz Traktit pod 
nerał Graff de Sekendorf w  przy- Gwrarrancyą podpifany będżie. 
fzłym tygodniu wyiedżie do W f- Minifter Francufki Jm ć P. du Tbsil 
gier dla luftrowania Woylka w  wkrótce cxcurfurusdo Francyi, n i 
zimowych Kwaterach zcftaiąre- ktorego mieyfce fperatur Marfza- 
go. Częfte tu odprawuią fę  Coi => łtk  de Noailles. 
lilia Sukceffyi Xięftw flulie &  Ber- Z  Francyi.
gve, tangentia. Jm ść Pan Har- Z fa r y ia  Die 23. ębris.
tman Minifter Elektora Palatint Je litu  odgłos, iż Jm ćP . Mśrlża- 
■Fbeni ma tu wkrótce powroćić łekde Noailles ieft Poiłem Extra- 
zN owem i Inftrukcyami,. za kto- ordynaryinym do Dwmru Wideih- 
rego powrrotem Cefarz Jegomość lkiego od Króla Jm ći noroinow i* 
finalną daRezolucyą y doniesie ny, dokąd ma Primis Diebusflanu~ 
wfzyftkim Potencyom do tego ar :i excurrere. W Niedżielę prze*- 
intereiFu należącym. Generał fzłą przyiachał tu z Meudonu 
Felt-Mak^ałek Graff de Fal fi ma Kroi Jm ć STAN ISŁAW  na luftra- 
tu z iachać z.Węgier iak uftano- oyą Krolewfkiego Pałacu nazw i- 
w i Woylko reżim ow ych Kw a- nego Invalidow, gdźie za przyby- 
terach. Skoro zaś lianie turay ćiem fwoim dwo;ftym z armat 
GrafF de Fucnihra Pofeł Hifzpań- ftrzelanicm był witany , tamże 
Iki, zaraz Ce/arz Jegomość ma nie długo zabawfwfzy w tenże 
nominować Folła do Dworu Hi- fam dżieil odiacbał nazad, przy 
{żpańlkiego, nie kogo innego zaś pożegnaniu zaś Jego  żnowu z ar-
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mat rzęśiffo ognia dawano. Na- rnfant Pcrtugiflti Don Emm. wet 

^zaiutrz rożne tnobilia pomienione- miał wyiachać z Baiony do Bra- 
/, go Króla Jm ći odelłano do Sant bancyi.

" f . tDtórr. Także Kroi Jm ć Frań- Z  Konftantyrtopola 2. gbrir.
cufki Die 14-. Currentis z Rambo Zaraz po ułożonych Punktach 
uillet powroćiłdo Werfaillu.No- do pokoiu między Portą Ottomań- 
w y  Intendent Xięftwa Baru Jm ć fką y Nowym Sofim Perlkim przy- 
Pan Gazeliere będąc od Kroiajmci był do Sułtana Wielkiego E łiln  - 
STAN ISŁAW A wrazKancIerzem dy czyli Kanclerz Turecki z Po- 
y  Pieczętarzem Wielkim nomino- Iłem Perfkim Bafzą Hanem cum 
wany, ma wkrótce pośpiefzyC: do Gratulatione fzczęśliwych Nego- 
pomienionego Xięftwa Bar, gdżie cyacyi fwoich progreflow, zkąd o- 
wfzelką dyfpozycyą czynie będzie badwa udali fię do Wielkiego Ko- 
względem odebrania w  Aktualną śóoła S. Zofij na naboźeiiftwojpo- 
pofleilyą Lotarygii, dokąd ( iak tu nieważ tak Perśi iako y  Turcy ie- 
Iłychac)KroI Jm ćSraniiław  ma /a dnakowey fą lekcy, potym pomie- 
chać po przyfzłych Świętach Boże niony Effendy tegoż Poiła folcn- 
go Narodzenia. Krolowa Jevm ść nijjtme traktował. Jeft tu także 
Francufka wdięży ad p tfasz  ,ay- wiadomość, iż Wielki Weyzyr 
duit fię. Xiąże de Trefnie Gubp ” a Woyfka fwoie na żimowe rozło- 
tor Parylki barzo w lłabym zoay- ży ł kwatery, zaś 6000. W oylki 
duie£ę zdrowiu, o którym wątpić leży po mieyfcach rożnych nad 
potrzeba .aby w yfzedł z takowe- Dunaiem in tutti m rozbitego tim 
go Paroxyzmu,ile gdy dużo w po- m.oftu,iam także Weyzyr ż-; mówić 
defzłych lećiech ma iff znaydo- będżie w Adryanopolu. Sułtan 
w ić f  Xiężna Jeym ć de Botirbon do Wielki barzo nie konten zproce- 
tych czas także w iłabym znay- deru Admirała Gierfam Co^oja, kto- 
duielię zdrowiu. Przyfzła tu ry że Okrętów Roflyiflnh rftfdt- 
ncenter wiadomość od Miafta Ren- takował ni Morzu n “ 'tzowem, 
nes w  Bretagne zoftaiącego, iż dla czego mu pof y ł .Ordy- 
Jm ć P. Ma'rfzałek ćf Erm?cs przy- nansdopowror: ^jytym idnia-
Lywfzy na Prezydencyą zgromi- mi tu ftanoł. rowadzony od
dzonych Stanowr tamecznych re- dwóch Bak ieft w areście 2
aflumował Konferencye przypię- którym niewic.zą^o liędżiać hę- 
kney mowie fwoiey mianey do dżie, fupfonim  iednik że poydżic 
tychże Stanów. Spargitur tu, iż in exiltum,

, —..........  , 8' y  -  -  - —  : Jk$ i



G A Z E T Y  C U D Z O Z IE M SK IE . 
A n n o  1736.

Z  Włoch. fię, zbliżyło fię tu, z ktorego pAre
Z  Rzymu Die 1 7 . ybris. maxima Officyerow w tym tu Mię-

W Sobotę przefzfą Ociec S. Iu- śćie znayduie fię, ci tedy upe-
bo zapadł był na Pedogrę, ztym wniaia, iż wkrótce pomafzeruią 
wfzyftkim Minifttom fwoim da- 'doKremony.
w a ł Audyencyą. Xiąze Caferta Z  Turynu Die 17, ybris.
wyiachał do Neapolim chcąc odr Graff Senetteric Minifter Króla

. dać Homagium Krolowi Sycylijfkie Jm ci Francufkiego, miał partyku- 
mu tui-Feudatarius tegoż Króle- larną Audyencyą 11 Króla Jegomo- 
ftwa, dokąd także wkrótce po- ści Sirdyńfkiego, który mudźię- 
fpiefzyć ma Xiąże Borgheze z u- kow ał pro concejfa facukate prze-
kłonem fwoim. chodzącego przez Piemont ySa-

Z'Florencji Die 16. ybris. baudyą Woylka Francufkiego po- 
Xiąże Wielki Tofkańfki mie- wracaiącego do Francyi. Woy- 

Wa codzienne Confilia względem fko niektóre przez Króla Jego- 
teraznieyfzych Konjunktur; przy- mości abfzeytowane, częśćią do 
fzła tu zaś wiadomość, iź Xiąże iłużby Króla Hifzpańfkiego, czę- 
de Montemar odebrał oftatni Ordy- śćią do Rzeczypofpolitey Genu- 
nans od Dworu Hifzpańfkiego eńfkiey przeciwko Malkonten- 
względem Ewakuacyi Tofkany tom wyfpy Korfyki udało fię. 
na ten czas, gdy będą oddane Aldus Z  Medyolanu Die ts. ybris. 
rcciproca cejjionis od Cefarza Jm ci; Generał Graff de Stampa za w y-
tudźiefz od Hifzpańfkiego y Sycy- raźnym Ordynanfem Dworu Wi- 
Iiyfkiego Krolow Ichmćiow Dtjfi- deńfkiego ftanoł tu z Mantui y  
cultates względem pomienioney E ma uczynię Regulamen wraz z Ich 
wakuacyi Woyfk z Tofkany, przez mosciami, to ieft FeltMarfzałkiem 
medyacyą Króla Jegomci Francu- Graffem de Kewenhuller, Graffem 
ikiego fą ufpokoione. Vifcontim y z Prezydentem Perttt-

Z  Parmy Die 16. ybris. fań  we wfzyftkim quo ad bona fta~
Woyfko Cefarfkie przez czas tum prafentem tangentia. Choroba 

niektóry in (łatu Lucenfi .bawiące na bydło in Statu Ecclejiafiico za-



e z ę ta , iu ż  zaczę ła  panow ać w  
K rem onie y  w  L odezan.

Z  Wenecji Die 20. ębris.
W  tych Dniach w yfzło z tąd 

kilka Okrętów do Dalmacyi, na 
których znayduiąfię 5. Regimen­
ty Infanteryi. Xiąże Pio Pofeł 
Cefarfld przez umyślnego od 
Dworu Wideńfkiego odebrał Or­
dynans , aby od Graffa dc Fuencia- 
ra Poiła Hifzptófkiego wymógł 
in fcripto deklaracyą takowy : Iż
Terminy czyli Clauzuły wfzel- 
kie w  kkt&chreciproa Cejftonis &  
Renuntiationis znayduiące fię nie- 
maią byćpro objaeulo innym Pun­
ktom, które iefzcze powinny być 
uftanowione y ułożone w  Wie­
dniu przez partykularną Negocy- 
a c y ą  między Cefarzem Jegomćią 
y  Królem Hifzparifkim. Tenże 
Xiąże Pio iak prętko pomienioną 
deklaracyą odbierze, y fkoro tyl­
ko dowie fię, iż Originales Attus 
Cejfionis &  Renuntiationis przez 
Felt Marfzałka Graffa de Keven- 
buller Xiążećiu de Montemar, &  e 
conterfo oddane będą, tak ma zaraz 
Jegomći Pin a Graffa de Fuenilara, 
za Ordynanłem wyiezdżaiącego 
do Wiednia należytemi Paszpor­
tami w  podrożą opatrzyć.

Senat tuteyfzy odebrał także 
wiadomość, iż między innemi 
Punktami db Pokoiu (który iuż 
ma być fwaliter zakończony) mię­

dzy Portą Ottomańfką y Perłami 
uftanowionenri, ieft tezy ten aby 
wolna była Perłom Peregrynacya 
do Grobu Machometta do Mekki, 
y tam liberum mieli Excrcitium Re- 
ligionis bez żadnego Podatku. In­
ne zaś łekreme Artykuły infero- 
wane temu Traktatowi iełżeze 
nie fą od Sophiego ftwierdzone, 
hoc tatncn non obftante drugie iufz 
roborowane. Effcndi czyli Kan­
clerz Turecki znaczne czynić ka­
że Praparatoria do Dnia Fe (t mit 
Połłowi Perfkiemu w  ten dżień 
gdy Pokoy podpifany będżie. In- 
rerea lubo Pokoy ten zniczną Pań- 
ftwu Tureckiemu uczyni odmia­
nę, tedy iednak Rzeczpofpolita 
tameczna nieprzeftaie armować 
fię, iakoż wfzyftkie Armaty z 
Miaft, z tę ftronę Adryatyckiego 
Morza wywieżione fą do Dalma­
cyi.,

Z  Niemiec.
Z  Wiednia Die 20. ębris.

Cefarftwo Ichmośc Włołkienu 
Operami y Polowaniem dzików 
przez ten czas dywertowali fię. 
Jegomość Pan Generał Graff de 
Trawi wyiachał z tąd do Medyo­
lanu, gdżie nad Woyfkiem O -  
farfkim Generalną Kommendę 
mieć będżie. Wiadomości od 
Granic Perłkich donofzą, iż tam 
z okazy i Domowych Kollizyi So- 
phi Pratendens Throni wynalazł


